
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,210,338 5,440,582 4,722,271 6,698,450

12月1日 1,210,903 -565 -44,700 -45,265 5,393,600 -46,982 4,697,600 -24,671 -1,700 6,652,100
2 土 1,210,903 0 5,393,600 4,697,600 6,652,100
3 日 1,210,903 0 5,393,600 4,697,600 6,652,100
4 1,211,450 -547 -68,100 -68,647 5,313,600 -80,000 4,629,600 -68,000 -11,400 6,572,500
5 1,212,422 -972 2,700 1,728 5,328,000 14,400 4,643,100 13,500 12,700 6,588,000
6 1,213,610 -1,188 -32,000 -33,188 5,298,500 -29,500 4,613,500 -29,600 3,700 6,559,700
7 1,215,650 -2,040 -2,500 -4,540 5,298,800 300 4,623,700 10,200 -200 6,562,000
8 1,217,205 -1,555 -1,600 -3,155 5,295,900 -2,900 4,623,400 -300 300 6,560,600
9 土 1,217,205 0 5,295,900 4,623,400 6,560,600

10 日 1,217,205 0 5,295,900 4,623,400 6,560,600

11 1,218,280 -1,075 -13,400 -14,475 5,297,000 1,100 4,637,500 14,100 15,600 6,562,800
12 1,219,736 -1,456 4,400 2,944 5,302,100 5,100 4,671,600 34,100 2,200 6,569,300
13 1,221,332 -1,596 -17,400 -18,996 5,287,000 -15,100 4,646,500 -25,100 3,900 6,555,900
14 1,223,970 -2,638 4,400 1,762 5,298,500 11,500 4,629,500 -17,000 9,700 6,570,000
15 1,225,198 -1,228 69,500 68,272 5,387,100 88,600 4,688,500 59,000 20,300 6,659,900
16 土 1,225,198 0 5,387,100 4,688,500 6,659,900
17 日 1,225,198 0 5,387,100 4,688,500 6,659,900
18 1,226,695 -1,497 600 -897 5,385,500 -1,600 4,688,600 100 -700 6,659,700
19 1,228,798 -2,103 -800 -2,903 5,402,700 17,200 4,706,700 18,100 20,100 6,679,100
20 1,231,173 -2,375 47,200 44,825 5,446,700 44,000 4,744,300 37,600 -800 6,725,400
21 1,234,158 -2,985 -1,800 -4,785 5,448,500 1,800 4,739,200 -5,100 6,600 6,730,200
22 1,236,904 -2,746 3,800 1,054 5,448,600 100 4,729,700 -9,500 -1,000 6,733,100
23 土 1,236,904 0 5,448,600 4,729,700 6,733,100
24 日 1,236,904 0 5,448,600 4,729,700 6,733,100
25 1,239,328 -2,424 7,500 5,076 5,453,200 4,600 4,744,000 14,300 -500 6,740,100
26 1,241,686 -2,358 -2,000 -4,358 5,454,100 900 4,741,400 -2,600 5,300 6,743,400
27 1,243,707 -2,021 -200 -2,221 5,449,700 -4,400 4,733,800 -7,600 -2,200 6,741,000
28 1,246,375 -2,668 -3,300 -5,968 5,440,900 -8,800 4,709,100 -24,700 -2,800 6,734,900
29 1,246,080 295 -9,700 -9,405 5,436,800 -4,100 4,736,100 27,000 5,300 6,730,500
30 土 1,246,080 0 5,436,800 4,736,100 6,730,500
31 日 1,246,080 0 5,436,800 4,736,100 6,730,500

月末残高 1,246,080 5,436,785 4,736,098 6,730,470

月中平残 1,227,008 5,380,348 4,688,000 6,654,863
最高　　 1,246,375 5,454,100 4,744,300 6,743,400
最低　　 1,210,903 5,287,000 4,613,500 6,555,900

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,972 63,555 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -39,925 -2 741,902 39,647 702,255

12月1日 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,972 63,355 -200 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -41,754 -1,829 0 2 741,902 39,647 702,255

2 土 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,972 63,355 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,754 0 741,902 39,647 702,255

3 日 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,972 63,355 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,754 0 741,902 39,647 702,255

4 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,772 -200 63,355 371,862 6,782 1,001 62,648 2 2 -43,900 -2,146 0 732,844 -9,058 30,589 -9,058 702,255

5 10,300 0 0 0 70,035 97,581 0 0 24,572 -200 63,355 371,862 6,782 1,001 62,648 2 0 -41,181 2,719 0 732,844 30,589 702,255

6 1,000 0 0 0 70,035 97,515 -66 0 0 24,472 -100 63,055 -300 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -2 -38,015 3,166 0 732,844 30,589 702,255

7 0 0 0 70,035 97,515 0 0 24,472 62,955 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 3 3 -38,021 -6 0 732,844 30,589 702,255

8 0 0 0 70,035 97,515 0 0 24,272 -200 62,855 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -3 -37,703 318 0 732,844 30,589 702,255

9 土 0 0 0 70,035 97,515 0 0 24,272 62,855 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -37,703 0 732,844 30,589 702,255

10 日 0 0 0 70,035 97,515 0 0 24,272 62,855 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -37,703 0 732,844 30,589 702,255

11 14,800 0 0 0 70,035 97,515 0 0 24,272 62,855 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -37,004 699 0 732,844 30,589 702,255

12 0 0 0 70,035 97,515 0 0 27,772 3,500 62,855 371,862 6,782 1,001 62,648 3 3 -38,159 -1,155 0 732,844 30,589 702,255

13 0 0 0 70,035 97,515 0 0 27,572 -200 62,855 371,862 6,782 1,001 62,648 4 1 -34,121 4,038 -2 -2 732,844 30,589 702,255

14 11,400 0 0 0 70,035 97,515 0 0 27,272 -300 62,655 -200 371,862 6,782 1,001 62,648 15 11 -35,122 -1,001 -2 732,844 30,589 702,255

15 0 0 0 70,035 97,515 0 0 25,972 -1,300 62,555 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -15 -41,913 -6,791 -2 761,254 28,410 30,589 730,665 28,410

16 土 0 0 0 70,035 97,515 0 0 25,972 62,555 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,913 -2 761,254 30,589 730,665

17 日 0 0 0 70,035 97,515 0 0 25,972 62,555 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,913 -2 761,254 30,589 730,665

18 0 0 0 70,035 97,515 0 0 25,872 -100 62,555 371,862 6,782 1,001 62,648 2 2 -42,681 -768 -2 761,254 30,589 730,665

19 15,100 0 0 0 70,035 103,843 6,328 0 0 25,872 63,555 1,000 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -2 -44,726 -2,045 -2 761,254 30,589 730,665

20 0 0 0 70,035 103,843 0 0 25,672 -200 61,455 -2,100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -43,291 1,435 -2 761,254 30,589 730,665

21 0 0 0 70,035 103,843 0 0 25,172 -500 61,455 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -35,923 7,368 -2 761,254 30,589 730,665

22 0 0 0 70,035 103,843 0 0 24,772 -400 60,755 -700 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -35,938 -15 0 2 761,254 30,589 730,665

23 土 0 0 0 70,035 103,843 0 0 24,772 60,755 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -35,938 0 761,254 30,589 730,665

24 日 0 0 0 70,035 103,843 0 0 24,772 60,755 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -35,938 0 761,254 30,589 730,665

25 0 0 0 70,035 103,843 0 0 24,372 -400 60,655 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,990 -52 0 761,254 30,589 730,665

26 12,200 0 0 0 70,035 103,843 0 0 23,672 -700 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -42,135 -6,145 0 761,254 30,589 730,665

27 1,000 0 0 0 70,035 103,843 0 0 23,272 -400 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -45,134 -2,999 0 761,254 30,589 730,665
28 0 0 0 70,035 103,843 0 0 21,772 -1,500 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -46,219 -1,085 0 761,254 30,589 730,665
29 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,782 1,010 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -41,990 4,229 0 761,254 30,589 730,665
30 土 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,782 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,990 0 761,254 30,589 730,665
31 日 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,782 60,655 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,990 0 761,254 30,589 730,665

調整項目 93 -61 207

月末残高 5,884,102 18,594 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,783 0 761,254 30,589 730,665

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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